BCH ĐOÀN PHƯỜNG 4
BCH CHI ĐOÀN ÂU LẠC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 19 tháng 2 năm 2019

KẾ HOẠCH
HỖ TRỢ CẦU THANG GIỜ RA VỀ
Năm học 2018 - 2019

	Căn cứ công văn số 1115/ GDĐT của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về việc tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về ATGT đầu năm học 2018 – 2019 cho học sinh và được sự chỉ đạo của Ban Giám hiệu trường THCS Âu Lạc ;
	Chi đoàn Âu Lạc xây dựng kế hoạch hỗ trợ cầu thang giờ ra về năm học 2018 – 2019 với những nội dung cụ thể sau:
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
· Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông tại khu vực cổng trường học, không để xảy ra ùn tắc giao thông.
· Bảo đảm sự an toàn của học sinh hạn chế việc chạy nhảy, xô đẩy nhau khi di chuyển trên các cầu thang.
· Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, ý thức tự giác chấp hành pháp luật khi tham gia giao thông, văn hóa giao thông.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
· Chi đoàn phân công đoàn viên giáo viên có tiết 4 mỗi buổi hỗ trợ đứng ở các cầu thang số 1, 2, 3 ở các tầng lầu giờ ra về buổi trưa và buổi chiều.
· BCH Chi đoàn ghi nhận và đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của mỗi đoàn viên.
· Hỗ trợ giám thị trong quá trình thực hiện lao động vệ sinh khi cần thiết.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Lịch phân công

	CẦU THANG SỐ 1
	CẦU THANG SỐ 2
	CẦU THANG SỐ 3

	Tầng 1
	Tầng 2
	Tầng 3
	Tầng 1
	Tầng 2
	Tầng 3
	Tầng 1
	Tầng 2
	Tầng 3

	THỨ 2
	Sáng
	Thư
	Phụng
	Trinh
	Hiếu
	ly
	Lan

	Chiều
	Thư
	Ly
	Phụng
	Vinh
	Nhàn
	Chang
	Hiếu
	Hiếu
	My

	THỨ 3
	Sáng
	My
	Chang
	Yến
	Nhàn
	Hiếu
	Thư

	Chiều
	My
	Nhàn
	Yến
	Lan
	Vinh
	Chang
	Hiếu
	Hiếu
	Lanh

	THỨ 4
	Sáng
	Lan
	Hiếu
	Thư
	Vinh
	The
	Lanh

	Chiều
	Tân

	Tân
	Lan

	Trinh

	The

	Hiếu

	THỨ 5
	Sáng
	Lan
	Hiếu
	Chang
	My
	The
	Yến

	Chiều
	Lan
	Ly
	The
	My
	Phụng
	Tân
	Hiếu
	Thư
	Trinh

	THỨ 6
	Sáng
	Chang
	Nhàn
	The
	Tân
	Ly

	Chiều
	The
	Hiếu
	Chang
	Nhàn
	Trinh
	Yến
	Tân
	Tân
	Ly

2. Quy định về thời gian và nội dung hỗ trợ mỗi buổi:
· 10h25 đến 10h40 và 16h25 đến 16h40 hàng ngày theo lịch phân công.
· Hướng dẫn học sinh di chuyển một hành trong trật tự trên các cầu thang.
Trên đây là kế hoạch hỗ trợ cầu thang giờ ra về năm học 2018 – 2019 của Chi đoàn Âu Lạc, đề nghị các đoàn viên giáo viên căn cứ nội dung kế hoạch để tổ chức thực hiện./.

	HIỆU TRƯỞNG
[bookmark: _GoBack](Đã ký)

BÙI THỊ MINH TÂM

	BÍ THƯ CHI ĐOÀN
(Đã ký)

HOÀNG VĂN TÂN